
                     

 

Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku 

č. 3/2024 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 
 

Nadace Neuron 

se sídlem: Tržiště 366/13, Malá Strana, 118 00 Praha 1 

IČ: 19319321 

Zastoupená: Monikou Vondrákovou, předsedkyní správní rady 

zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl N 2306 

bankovní spojení: č.ú. 6492365379/0800 

 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

a 

 

Univerzita Karlova 

se sídlem: Ovocný trh 3/5, 116 36 Praha 1 

IČ: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

 

Týká se součásti: 

Matematicko-fyzikální fakulta 

se sídlem: Ke Karlovu 2027/3, 121 16 Praha 2 

bankovní spojení: 38330021/0100 

Zastoupená: doc. RNDr. Mirko Rokytou, CSc., děkanem Matematicko-fyzikální fakulty 

 

pracoviště: OPMK 

kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Organizátor FYKOS: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

(dále jen “Příjemce”) 

 

tuto smlouvu: 

 

I. Úvodní prohlášení  

1. Poskytovatel je nadací, jejímž veřejně prospěšným účelem je mimo jiné poskytování nadačních 

příspěvků a popularizace vědy.  

 



                     
 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí nadačního příspěvku příjemci za účelem zajištění Fyziklání 
2024 (dále jen projekt), detail projektu je popsán v příloze č. 1 Projekt Fyziklání Univerzity Karlovy, 
Matematicko-fyzikální fakulty. 

2. Poskytovatel příjemci poskytuje nadační příspěvek ve výši 140.000 Kč (slovy: sto čtyřicet tisíc korun 
českých).  

3. Příjemce tento nadační příspěvek přijímá a zavazuje se jej použít výhradně v souladu s jeho účelem a 
touto Smlouvou.  

4. Příspěvek bude příjemci vyplacen bezhotovostním převodem na účet uvedený v hlavičce této smlouvy.  
 

III. Práva a povinnosti Smluvních stran  

1. Příjemce se zavazuje v písemných materiálech a veřejných vystoupeních, která se přímo vztahují k 
podpořenému účelu uvádět, že příslušná akce byla podpořena Nadací Neuron (logo a název), respektive 
uvádět Nadaci Neuron jako platinového partnera akce. Formu a způsob případné veřejné prezentace 
poskytovatele si s ním příjemce vždy předem potvrdí.  

2. Příjemce je povinen podat závěrečnou písemnou zprávu a vyúčtování nejpozději do 31. 3. 2024. 
Příjemce může před termínem odevzdání závěrečné zprávy požádat poskytovatele o změnu termínu 
předložení závěrečné zprávy o realizaci projektu včetně vyúčtování s řádným zdůvodněním. 
Poskytovatel může rozhodnout o změně termínu nejpozději do 15 dnů ode dne doručení žádosti 
příjemce.  

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu správnosti závěrečné zprávy, včetně 
závěrečného vyúčtování celého projektu; k tomu jim umožní nahlédnout do všech dokladů týkajících se 
realizace projektu a pořídit si z nich kopie a poskytne požadovaná vysvětlení. 

4. Příjemce se zavazuje vrátit poskytovateli finanční příspěvek v případě, že uvedený finanční příspěvek 
použije k jinému než sjednanému účelu.  

5. Poskytovatel je oprávněn se dále domáhat vrácení nadačního příspěvku a příjemce je povinen vrátit 
nadační příspěvek poskytovateli rovněž v případě, že  

5.1. by nedodal závěrečnou zprávu včetně vyúčtování ve výše stanoveném termínu; 

5.2. by svým jednáním poškozoval dobré jméno poskytovatele;  

5.3. by svým chováním vůči poskytovateli hrubě porušoval dobré mravy;  

5.4. by nepřiměřeným způsobem zasahoval do činnosti poskytovatele; 

5.5. by porušil podstatným způsobem ustanovení této smlouvy;  



                     
5.6. jakož i v dalších případech stanovených zákonem. 

6. Nevyčerpané prostředky nadačního příspěvku je příjemce povinen vrátit do 15 dnů po termínu 
předložení závěrečné zprávy.  

7. Příjemce je povinen vrátit prostředky nadačního příspěvku, u kterých bude prokázáno, že nebyly použity 
v souladu s touto smlouvou, a to do 15 dnů ode dne doručení výzvy poskytovatele, a to na bankovní 
účet uvedený v záhlaví této smlouvy.  

8. Je-li příjemce v prodlení s vrácením nadačního příspěvku podle čl. II. této smlouvy, je poskytovatel 
oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05% dlužné částky za každý započatý den prodlení.  

 

IV. Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv, a to v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv,  
v platném znění (dále jen "zákon o registru smluv”). 

2. Obě smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv (viz předchozí odstavec). 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti jejím zveřejněním. 

4. Příjemce se zavazuje zajistit uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv v souladu  
se zákonem o registru smluv. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly a byla uzavřena na základě jejich 
vážné a svobodné vůle.  

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu; smluvní strany svým podpisem 
potvrzují, že každá převzala jeden výtisk a text smlouvy jednoznačně vystihuje jejich společný záměr. 
Jakékoliv případné změny a doplnění této smlouvy lze učinit pouze písemně, formou dodatku 
podepsaného oběma smluvními stranami. 

 

 

 

V Praze dne: 8. 2. 2024     V Praze dne: 30. 1. 2024 

 

za Příjemce:      za Poskytovatele: 

 

 

 

 

doc. RNDr. Mirko Rokyta, CSc.       Monika Vondráková 

děkan Matematicko-fyzikální fakulty UK   předsedkyně správní rady Nadace Neuron 


